
1 NÚMERO DE ACTA 

3 

7 

8 

10 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Orcopampa a los 30 dias del mes de ocubre del año 2023, en el local de la unidad de logistica y control patrimonial, a las 14:00 horas, so reuniron los miembros del Comite de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0111-2023-2023-MDO/GM, 

encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023 
2 MDO/CS -1 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 002-2023-MDOICS - 1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE |GRASS SINTETICO PARA EL CAMPO DE JUEGO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICcIO DE PRACTICADEPORTIVA YIO 

RECREATIVA EN EL CAMP0 DEPORTIVO DEL DISTRITO DE ORCOPAMPA PROVINCIA DE CASTILLA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 
|CON CUI 25734: fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACION DE LAS 

OFERTAS correspondientes según orden de prelación. 

Presidente 

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION 
El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros: 

Primer Miembro JUAN AVILA TICONA 

Segundo Miembro KATIE ZANDRA MAMANI CHIPANA 

N 

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

1 

6 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

7 

8 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) 

10 

NO 

1 

RUTH LOURDES MAMANI YANA 

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE Como participantes los siguientes proveedores: 

LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 
QUISPE HUILLCA BRENNER ROMINO 

N° 

INVERSIONES Y DISTRIBUCION NOLI E.J.R.L. 
GREEN AND BLACK SERVICE E..R.L. 

11 CONSORCIO BELLIDO M YF S.A.C. 

DETALLE DE LOS POSTORES 

N 

CORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

GTG SPORTS E..R.L. 

1 

M&Y CONSTRUCTORES Y CONSULTORES TECNIFICADOS S.A.C. 

FL MASTER COMPANY PERU S.A.C. 

AXTIAL SERVICES S.A.C. 
CONSTRUCTORA ART PERU E.J.R.L. 

Nombreo razón soclal del particlpante 

FORMATO N° 11 

CORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

BIENES 

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE: 

Titular x 
Suplente 

Nombre o razón social del postor 

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Ttular 

Suplente 
Titular 

Suplentel X 

CONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU S.A.C.RUC: 20603756411 

cOMPAÑNA SOLCAR S.A.C. RUC: 206024941 02) 

Nombreo razón social del postor 

lCORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

|Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

CONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU S.A.C.RUC: 

|20603756411 - COMPANIA SOLCAR S.A.C. RUC: 20602494102) 

PUNTAE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 

TFACTORES 
A. PRECIO 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 

007-2023-CS 

CAPACITACION 
JMEJORAS 
PUNTAJE TOTAL 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

2 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 

FACTORES 

UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL 
Dependencla PATRIMONIAL 
Dependencla RURAL 

GERENCIA DE DESARROLLO URBAN 

Dependencla GERENCIA MUNICIPAL 

Acto seguido. se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas 

la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características ylo requisitos y condiciones de las 

especificaciones tecnicas previstos en las bases. 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procederá con su calificación: 

Nombre o razón social del postor 

La admisión de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, Según ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta. 

Hs60423 

Fecha de 
presentaclon 
23/10/2023 

23/10/2023 

RUC 
10407483630 
10778130870 
20448286003 

CORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

20491172054 
20516261928 
20545116716 
20603694628 

20603756411 
20608345273 
20608432257 
20609656451 

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS 

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Hora de Presentaclon 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cCuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segon ANEXO 02 que forma parte de la presente 

Acta. 

Consignar las razones para su no admislón 

Item(s) a los que postula 

23:24:49 

22:36:54 

ITEM UNICO 

ITEM UNICO 

fin de yerificar 

PUNTAJES 
80.00puntos 

0.00 puntos 
5.00\puntos 

85.00|puntos 

cONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU SAC.RUC: 
20603756411 -COMPAÑIA SOLCAR SA.C. RUC: 20602494102) 

‘2325063 

PUNTAJES 



11 

12 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

13 

14 

(PARA PROCEDIMIENTOs CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) 
A. PRECIO 

CAPACITACION 
MEJORAS 
PUNTAJE TOTAL 

15 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente: 

INota: No corresponde bonificacion según ANEXON° 10 

N° DE ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 

|CALIFICACIÓN 

2 
Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del crterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación. 

1 

lCONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU S.A.C.RUC: 20603756411 -
COMPAÑIA SOLCAR S.A.C. RUC: 20602494102) 

TcORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

FORMATO N° 11 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO1 

BIENES 

NOMBRE O RAZÓN sOCIAL DEL POSTOR 

Luego de culmineda la evaluación, el COMITÉ DE SELECCION determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de califcación detallados en las bases: 

12.1 

REQUISITOS DE CALIFICACION 
BEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

RESULTADO DE LA CALIFICACION 

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 
REQUISITOS DE CALIFICAcION 
BEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 

DE SEREL CASO INCLUIR: 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 

ACUERDO ADOPTADO 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR 

CONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU S.A.C.RUC: 20603756411 

COMPAÑIA SOLCAR S.A.C. RUC: 20602494102) 

CORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

CONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU S.A.C.RUC: 
|20803766411 - COMPAÑIA SOLCAR S.A.C. RUC: 20602494102) 

CORPORACION CUPY GRASS S.A.C 

VJUAN AVILA TICONA 
Primer Mlembro 

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCION O EL ORGANO 

ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS 

POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

ILa calticación de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACTON DE LA OFERTA, seqún ANEXO 05 que forma parte de la presente 

Acte. 

79,74|puntos 
0.00 puntos 

10.00 puntos 
89.74|puntos 

De acuerdo a la caificación realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple con los 

reguisitos de calificación establecidos en las bases: 

PUNTAJE TOTAL 

CUMPLE 

X 

CUMPLE 

89.74 

85.00 

|Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases: 

S/ 

RUTH LOURDES MAMANI YANA 
Presidente 

s620423 

NO CUMPLE 

CALIFICADA 

2 de 2 

NO CUMPLE 

DESCALIFICADA 

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFKCACIÓN 

1,088,000.00 

En las bases administrativas del procedimiento de selección, se pide para aceditar la 

experiencia del postor en la especialidad haber facturado un monto acumulado 

equivalente a S/ 1,500,000.00 (Un millon quinientos mil con 00/100 Soles), por la venta 

de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Los intearantes del COMITE DE SELECCION, da por aprobada los resutados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el 

análisis efectuado ya los cuadros de Admisión de la Oferta, Evaluación de la Oferta y Calificación de la Oferta adjuntos que fomman parte integrante 

del presente Acta. 

| Se consideran bienes similares a los siguientes VENTA YIO INSTALACION DE 

GRASS sINTETICO EN CAMPOS DE FUTBOL O FULBITO, eB postor presenta 

documentos para acreditar la experiencia del postor desde el folio 34 al 81; se tiene la 

observacion en la factura N° 0001-000815 por el importe de S/ 138.917.66 (folio 74) 

donde indica "adquisicion de materiales para.." no indica cuales son los 

materiales... por lo tanto, la experiencia del postor COPORACION CUPY GRASS 

S.A.C. Asciende a la suma de S/ 1,445,258.87; por lo tanto no cumple con los 

solicitado en LOS REQUISITOS DE CALIFICACION - EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD, su oferta es DESCALIFICADA 

TTE ZNBRA NAMANI CHIPANA 
Segundo Mlembro 

32325063 



ADMISION 
DE 

LA 

OFERTA 

ANEXO 01 

ADQUISICION 
E 

INSTALACION 
DE 

GRASS 

SINTETICO 

PARA 
EL 

CAMPO 
DE 

JUEGO 

DEL 

PROYECTO: 

"MEJORAMIENTO 

DEL 

SERVICIO 
DE 

PRACTICA 

DEPORTIVA 

YIO 

RECREATIVA 
EN 
EL 

CAMPO 

DEPORTIVO 
DE 
LA 

LOCALIDAD 
DE 

ORCOPAMPA 
DEL 

DISTRITO 
DE 

ORCOPAMPA 
DE 
LA 

PROVINCIA 
DE 

CASTILLA 

DEL 

DEPARTAMENTO 
DE 

AREQUIPA 

INCLUYE, 

INSTALACIONA 

TODO COSTO" 

POSTORES 

CONSORCIO MASTER 

CORPORACION CUPY 

GRASS SA.C 

DOCUMENTOS 

PARA 
LA 

ADMISION 
DE 

LA 

OFERTA 

CUMPLE 

CUMPLE 

Documento 
que 

acredite 
la 

representación 
de 

quien 

suscribe 
la 

oferta. 

a) 

Declaración 

jurada 
de 

datos 
del 

postor. 

(Anexo 
N 
1) 

CUMPLE 

CUMPLE 

b)En 

caso 
de 

persona 

natural, 

copia 

del 

documento 

nacional 
de 

identidad 
o 

documento 

análogo, 
o 

del 

certificado 
de 

vigencia 
de 

poder 

otorgado 
por 

persona 

natural, 
del 

En 

caso 
de 

persona 

juridica, 

copia 
del 

certificado 
de 

vigencia 
de 

poder 
del 

representante 

legal, 

apoderado o 

mandatario 

designado 

para 
tal 

efecto. 

apoderado 
o 

mandatario, 

según 

corresponda. 

CUMPLE 

CUMPLE 

En 
el 

caso 
de 

consorcios, 

este 

documento 

debe 

ser 

presentado 

por 

cada 

uno 
de 
los 

irtegrantes 

del 

Consorcio 

que 

suscriba 
la 

promesa 
de 

consorcio, 

segun 

coresponda. 

Declaración 

jurada 
de 

acuerdo 

con 
el 

literal 
b) 
del 

articulo 
52 
del 

c) 

CUMPLE 

CUMPLE 

d) 

Declaración 

jurada 
de 

curmplimiento 
de 
las 

especificaciones 

tecnicas 

contenidas 
en 
el 

numeral 
3.1 
del 

Capítulo 
ll 
de 
la 

presente 

sección. 

(Anexo 
N° 
3) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

e) 

Fichas 

Técnicas: 
de 

Grass 

sintético 

color 

verde, 

color 

blanco, 
de 

caucho 

granulado, 

Arena 

sílice, 

pegamento 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

representante 

común, 
el 

domicilio 

común 
y 
las 

obligaciones 
a 

las 

que 
se 

Compromete 

cada 

uno 
de 
los 

9) 

S/ 

1,088,000.00 

SI 1,084,500.00 
CUMPLE ADMITIDO 

El 

precio 

total 
de 
la 

ofertay 
los 

subtotales 

que 
lo 

componen 

son 

El 

n) 

CONDICION 

?23250s3 

"S6204 28 

Reglamento. 

(Anexo 
N° 
2) 

poliuretano, 

cinta 
de 

unión, 

emitidas 
por 
los 

fabricantes. 

Declaración 

jurada 
de 

plazo 
de 

entrega 

(Anexo 
N° 
4) 

integrantes 
del 

consorcio 
así 

como 
el 

porcentaje 

equivalente a 

dichas 

obligaciones. 

(Anexo 
N° 
5) 

Promesa 
de 

consorcio 

Con 

firmas 

legalizadas, 
de 
ser 
el 

caso, 
en 
la 

que 
se 

consigne 
los 

integrantes, 

CUMPLE ADMITDO 

expresados 
con 

dos 
(2) 

decimales. Los precios 

unitarios 

pueden 
ser 

expresados 

con 

más 
de 
dos 
(2) 

decimales. 

precio 
de 
la 

oferta 
en 

SOLES. 

Adjuntar 

obligatorianmente 
el 

(Anexo 
N° 
6) 



ANEXO 02 

EVALUACION 
DE 

LA 

OFERTA 

ADQUISICION E 

INSTALACION 
DE 

GRASs 

SINTETICO 

PARA 
EL 

CAMPO 
DE 

JUEGO 

DEL 

PROYECTO: 

ITEM 1 

FACTORES DE EVALUACION 

Donde: 
i= Oferta 

S/. 1,156,000.00 SI. 1,084,500.00 

Valor Referencial 

Om 

Pi= 

Puntaje 
de 
la 

Oferta 
a 

Evaluar 

Oi= Precio i 

80 

(puntos) 

PMP 

Om 
= 

Precio 
de 
la 

oferta 

mas 

baja 

PMP 
= 

Puntaje 

Máximo 

del 

precio 

Om x PMP 
Oi 

Pi= 

FACTORES DE EVALUACION 

PRELACION 
ORDEN DE 

ESPECIFICACIO PUNTAJE TOTAL 

NES TECNICAS MEJORAS A LAS 

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 

POSTOR 

PRECIO 

N 

(10 puntos) 

2 

(80 puntos) 

85.00 89.74 

5.00 10.00 

(10 puntos) 
0.00 

80.00 79.74 

0.00 

Monto de Oferta 1,084,500.00 1,088,000.00 

Nombre 
o 

Razon 

Social 

CORPORACION 

01 

CONSORCIO MASTER 

02 

Y48667z 

?2325063 

«MEJORAMIENTO 

DEL 

SERVICIO 
DE 

PRACTICA 

DEPORTIVA 
YIO 

RECREATIVAEN 

EL 

CAMPO 

DEPORTIVO 
DE 
LA 

LOCALIDAD 
DE 

ORCOPAMPA 

DEL 

DISTRITO 
DE 

ORCOPAMPA 
DE 

LA 

PROVINCIA 
DE 

CASTILLA 

DEL 

DEPARTAMENTO 
DE 

AREQUIPA 

INCLUTE; 

INSTALACIONA TODO COSTO" 

CUPY GRASS 

S.A.C 



ANEXO 03 

CALIFICACION 
DE 

LA 

OFERTA 

ADQUISICION E 

INSTALACION 
DE 

GRASS 

SINTETICO 

ITEM 1 

POSTORES 

CORPORACION CUPY GRASS 

SAC 

CONSORCIO MASTER (FL MASTER COMPANY PERU SAC.RUC: 20603756411 - COMPAAIA SOLCAR SAC. 

RUC: 20602494102) 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

EXPERIENCIA 

DEL 

POSTOR 
EN 

LA 

NO CUMPLE 

Requisitos: 

B 

CUMPLE 

El 

postor 

debe 

acreditar 
un 

monto 

facturado 

acumulado 

equivalente 
a 
S/ 

1,500,000.00 
(Un 

millon 

quinientos 
mil 

con 

00/100 

Soles), 

por 
la 

venta 
de 

bienes 

iguales 
o 

similares 
al 

objeto 
de 
la 

convocatoria, 

durante 
los 

ocho 
(8) 

años 

anteriores 
a 
la 

fecha 
de 
la 

presentación 
de 

ofertas 

que 
se 

Se 

CAPACIDAD TECNICA Y 

s620425 

EXPERIENCIA 

DEL 

PERSONAL 

CLAVE 

C.1 

A) Dirección Técnica. 

Requisito: Ingeniero 

Civil 

ylo 

Arquitecto 
ylo 

Ing. 

Agrónomo 
ylo 

Afines; 

Titulado, 

colegiadoy 

Habilitado, 

que 
se 

acreditará 
con 

copia 

simple 

del 

Exporioncia: 

CUMPLE 

CUMPLE 

� 

Acreditar 

experiencia 

minima 
de 
12 

meses 

acurnulado, 
de 

haberse 

desempeñado 

como 

Jefe 
de 

Instalación 
o 

Supervisor 
de 

Instalación, en 

Acreditación: 

+23250G3 

La 

experiencia 

del 

personal 
se 

acreditará 
con 

cualquiera 
de 
los 

siguiontes 

documentos: 
(0) 

copio 

simple 
de 

contratos 

ylo 

Orden 
de 

Servicios 
y 
su 

respectiva 

conformidad 
o 

constancias 

o 
(üi) 

cerificados 
o 

(iv) 

cualquier 

otra 

documentacion 

que, 
de 

manera 

fehaclente 

demuestre 

la 

experiencia 
del 

personal 

clave 

propueslo 

DESCALIFICADO 

CALIFICADO 

CONDICION 

PARA 
EL 

CAMPO 
DE 

JUEGO 
DEL 

PROYECTO: 

"MEJORAMIENTO 
DEL 

SERVICIO 
DE 

PRACTICA 

DEPORTIVA 
YIO 

RECREATIVA 
EN 
EL 

CAMPO 

DEPORTIVO 
DE 
LA 

LOCALIDAD 
DE 

ORCOPAMPA 
DEL 

DISTRITO 
DE 

ORCOPAMPA 
DE 

LA 

PROVINCIA 
DE 

CASTILLA 
DEL 

DEPARTAMENTO 
DE 

AREQUIPA 

INCLUYE, 

INSTALACION A 

TODO 

COSTO" 

ESPECIALIDAD 

Computarán 

desde 
la 

fecha 
de 
la 

conformidad 
o 

emisión 

del 

comprobante 

de 

pago, 

según 

corresponda. consideran 

bienes 

similares 
a 

los 

siguientes 

VENTA 

YIO 

INSTALACION 

DE 

GRASS 

SINTETICO 
EN 

CAMPOS 
DE 

FUTBOL 
O 

FULBITO 
PROFESINAL 

Titulo Profesional. 

instalaciones de 

grass sintético en 

campos 

deportivos 

similares, 

estadios, 

quien 

debe 

acreditar 

tener 

capacitación 

en 

Sistemas 
de 

Calidad 

FlFA. 
El 

profesional 

será 
el 

encargado 
de 

conducir 

todo 
el 

Proceso 

de 

instalación, 

desde 
la 

entrega 
de 

materiales, 
la 

realización 

previa 
de 

Planimetria, 

hasta 

la 

entrega 
del 

Certificado 

FIFA. 


